Городская Дума

городского поселения город Жуков

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от  « 26 »    10      2022г.                                                                                      №38

О передаче полномочий муниципального образования городское поселение

город Жуков по оказанию мер социальной поддержки

муниципальному образованию «Жуковский район»

В соответствии со ст.27 Устава МО городское поселение город Жуков,

Городская Дума  Р Е Ш И Л А:

1. Передать на период с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года

муниципальному образованию «Жуковский район» полномочия  по оказанию мер

социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг

работникам культуры в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004

№13-ОЗ «О мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской

местности, специалистов, достигших возраста 60 лет (мужчины) и 55 лет

(женщины), и специалистов, которым назначена досрочная пенсия по старости в

соответствии с законодательством».

2. Администрации городского поселения город Жуков в срок до

31.12.2022 заключить с Администрацией МР «Жуковский район» соглашение о

передаче части полномочий.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава города                                                                                             И.В. Шувалова